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CURSO
INSCRITOS

Não Cotista C.Social C.Soc.Neg C.Negro

VAGAS

Universal C.Social C.Soc.Neg C.Negro

INSCRITOS/VAGAS

Universal C.Social C.Soc.Neg C.NegroTotal Total

Administração (M-Maringá) 115 17 2 1 3101627 1.06 0.205.00 0.33135 56

Administração (N-Maringá) 140 47 3 12 3101627 2.93 0.307.48 4.00202 56

Agronomia (I-Maringá) 291 58 5 6 4122034 2.90 0.4110.58 1.50360 70

Agronomia (I-Umuarama) 59 23 1 2 15813 2.87 0.206.53 2.0085 27

Arquitetura e Urbanismo (I-Maringá) 363 58 3 4 25915 6.44 0.6028.53 2.00428 31

Artes Cênicas (M-Maringá) 47 11 2 1 1588 1.37 0.407.62 1.0061 22

Artes Visuais (V-Maringá) 70 13 2 2 15812 1.62 0.407.25 2.0087 26

Biomedicina (I-Maringá) 333 53 2 10 15814 6.62 0.4028.42 10.00398 28

Bioquímica (I-Maringá) 56 9 0 0 15814 1.12 0.004.64 0.0065 28

Biotecnologia (N-Maringá) 60 12 0 1 14610 2.00 0.007.30 1.0073 21

Ciência da Computação (I-Maringá) 339 37 6 13 25914 4.11 1.2028.21 6.50395 30

Ciências Biológicas-Bacharelado ou Licenciatura
(I-Maringá)

110 19 2 3 15812 2.37 0.4011.16 3.00134 26

Ciências Biológicas-Licenciatura (N-Maringá)
34 6 0 2 15812 0.75 0.003.50 2.0042 26

Ciências Contábeis (M-Maringá) 47 13 0 0 15814 1.62 0.004.28 0.0060 28

Ciências Contábeis (N-Cianorte) 36 7 1 2 15814 0.87 0.203.28 2.0046 28

Ciências Contábeis (N-Maringá) 113 43 5 4 3101627 2.68 0.506.11 1.33165 56

Ciências Econômicas (I-Maringá) 41 5 1 0 25915 0.55 0.203.13 0.0047 31

Ciências Econômicas (N-Maringá) 94 18 5 6 3101627 1.12 0.504.55 2.00123 56

Ciências Sociais-Bacharelado (N-Maringá) 20 1 0 1 1241 0.25 0.0022.00 1.0022 8

Ciências Sociais-Licenciatura (N-Maringá) 10 3 1 1 0341 0.75 0.3315.00 0.0015 8
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Comunicação e Multimeios (N-Maringá) 163 25 3 13 15814 3.12 0.6014.57 13.00204 28

Design (I-Cianorte) 43 6 2 5 15812 0.75 0.404.66 5.0056 26

Direito (M-Maringá) 647 102 11 24 3101627 6.37 1.1029.03 8.00784 56

Direito (N-Maringá) 522 130 26 34 3101627 8.12 2.6026.37 11.33712 56

Educação Física-Bacharelado (I-Maringá) 97 11 1 3 281220 0.91 0.125.60 1.50112 42

Educação Física-Licenciatura (I-Ivaiporã) 4 2 1 0 15812 0.25 0.200.58 0.007 26

Educação Física-Licenciatura (I-Maringá) 13 2 0 0 13611 0.33 0.001.36 0.0015 21

Educação Física-Licenciatura (N-Maringá) 55 17 2 7 14610 2.83 0.508.10 7.0081 21

Enfermagem (I-Maringá) 165 56 8 6 25915 6.22 1.6015.66 3.00235 31

Engenharia Agrícola (I-Cidade Gaúcha) 6 1 1 0 1588 0.12 0.201.00 0.008 22

Engenharia Ambiental (I-Umuarama) 9 2 0 1 15810 0.25 0.001.20 1.0012 24

Engenharia Civil (I-Maringá) 176 37 1 5 3111720 2.17 0.0910.95 1.66219 51

Engenharia Civil (I-Umuarama) 27 10 0 0 15814 1.25 0.002.64 0.0037 28

Engenharia de Alimentos (I-Maringá) 21 1 0 1 1588 0.12 0.002.87 1.0023 22

Engenharia de Alimentos (I-Umuarama) 5 2 0 0 1582 0.25 0.003.50 0.007 16

Engenharia de Produção (N-Goioerê) 11 4 0 0 1582 0.50 0.007.50 0.0015 16

Engenharia de Produção-Agroindústria (I-
Maringá)

19 3 0 0 13611 0.50 0.002.00 0.0022 21

Engenharia de Produção-Confecção Industrial (I-
Maringá)

10 1 0 0 23610 0.16 0.001.10 0.0011 21

Engenharia de Produção-Construção Civil (I-
Maringá)

7 1 0 0 14610 0.16 0.000.80 0.008 21

Engenharia de Produção-Software (I-Maringá)
122 14 1 1 14610 2.33 0.2513.80 1.00138 21
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Engenharia Elétrica (I-Maringá) 78 12 1 2 15810 1.50 0.209.30 2.0093 24

Engenharia Mecânica (I-Maringá) 167 13 2 4 15814 1.62 0.4013.28 4.00186 28

Engenharia Química (I-Maringá) 120 20 1 4 3111822 1.11 0.096.59 1.33145 54

Engenharia Têxtil (I-Goioerê) 5 2 0 0 2582 0.25 0.003.50 0.007 17

Estatística (N-Maringá) 18 3 0 1 15810 0.37 0.002.20 1.0022 24

Farmácia (I-Maringá) 136 24 0 4 381323 1.84 0.007.13 1.33164 47

Filosofia (N-Maringá) 21 6 0 0 1584 0.75 0.006.75 0.0027 18

Física - Bacharelado em Física Médica (VN-
Goioerê)

21 2 1 0 1588 0.25 0.203.00 0.0024 22

Física - Licenciatura (N-Goioerê) 4 0 0 0 1588 0.00 0.000.50 0.004 22

Física-Bacharelado (VN-Maringá) 39 10 0 1 14610 1.66 0.005.00 1.0050 21

Física-Licenciatura (N-Maringá) 11 7 0 1 14610 1.16 0.001.90 1.0019 21

Geografia (M-Maringá) 13 0 1 0 2599 0.00 0.201.55 0.0014 25

Geografia (N-Maringá) 22 3 1 0 1588 0.37 0.203.25 0.0026 22

História (M-Maringá) 59 6 1 0 15810 0.75 0.206.60 0.0066 24

História (N-Maringá) 54 14 3 2 15810 1.75 0.607.30 2.0073 24

Informática (N-Maringá) 108 18 3 3 25914 2.00 0.609.42 1.50132 30

Letras-Inglês-Licenciatura/Bacharelado (M-
Maringá)

28 4 0 1 2589 0.50 0.003.66 0.5033 24

Letras-Português-Licenciatura (M-Maringá) 15 2 2 0 1589 0.25 0.402.11 0.0019 23

Letras-Português/Francês-Licenciatura (N-
Maringá)

9 0 0 0 2588 0.00 0.001.12 0.009 23

Letras-Português/Inglês-Licenciatura (N-Maringá)
39 11 2 0 1589 1.37 0.405.77 0.0052 23
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Matemática-Bacharelado (VN-Maringá) 7 0 0 1 2589 0.00 0.000.88 0.508 24

Matemática-Licenciatura (N-Maringá) 22 9 0 0 3111719 0.52 0.001.63 0.0031 50

Medicina (I-Maringá) 4411 856 93 171 15814 107.00 18.60395.07 171.005531 28

Medicina Veterinária (I-Umuarama) 290 64 6 9 15814 8.00 1.2026.35 9.00369 28

Moda (M-Cianorte) 55 6 0 3 15814 0.75 0.004.57 3.0064 28

Música-Bacharelado-Canto (I-Maringá) 2 2 0 0 0001 0.00 0.004.00 0.004 1

Música-Bacharelado-Composição (I-Maringá)
9 0 1 1 0123 0.00 1.003.66 0.0011 6

Música-Bacharelado-Contrabaixo (I-Maringá)
0 0 0 0 0001 0.00 0.000.00 0.000 1

Música-Bacharelado-Flauta Transversal (I-
Maringá)

0 0 0 0 0001 0.00 0.000.00 0.000 1

Música-Bacharelado-Piano (I-Maringá) 1 0 0 0 0001 0.00 0.001.00 0.001 1

Música-Bacharelado-Regência (I-Maringá) 0 0 0 0 0112 0.00 0.000.00 0.000 4

Música-Bacharelado-Viola (I-Maringá) 0 0 0 0 0001 0.00 0.000.00 0.000 1

Música-Bacharelado-Violão (I-Maringá) 2 0 0 0 0001 0.00 0.002.00 0.002 1

Música-Bacharelado-Violino (I-Maringá) 2 0 0 1 0002 0.00 0.001.50 0.003 2

Música-Bacharelado-Violoncelo (I-Maringá) 1 0 0 0 0001 0.00 0.001.00 0.001 1

Música-Licenciatura-Educação Musical (I-
Maringá)

11 1 1 0 1354 0.20 0.333.25 0.0013 13

Odontologia (I-Maringá) 373 98 7 9 15814 12.25 1.4034.78 9.00487 28

Pedagogia (M-Maringá) 27 5 3 1 15814 0.62 0.602.57 1.0036 28

Pedagogia (N-Cianorte) 19 13 4 2 25815 1.62 0.802.53 1.0038 30

Pedagogia (N-Maringá) 54 21 5 3 3101627 1.31 0.503.07 1.0083 56
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Psicologia (I-Maringá) 708 139 20 23 3101627 8.68 2.0032.96 7.66890 56

Química-Bacharelado (I-Maringá) 25 4 0 0 2599 0.44 0.003.22 0.0029 25

Química-Licenciatura (N-Maringá) 9 0 0 0 2599 0.00 0.001.00 0.009 25

Secretariado Executivo Trilíngue (N-Maringá)
32 12 1 1 1586 1.50 0.207.66 1.0046 20

Serviço Social (N-Ivaiporã) 6 2 0 1 1586 0.25 0.001.50 1.009 20

Tecnologia em Alimentos (N-Umuarama) 0 0 0 0 28122 0.00 0.000.00 0.000 24

Tecnologia em Construção Civil (N-Umuarama)
3 0 0 0 281214 0.00 0.000.21 0.003 36

Tecnologia em Meio Ambiente (N-Umuarama)
6 2 0 1 281213 0.16 0.000.69 0.509 35

Zootecnia (I-Maringá) 33 13 2 2 3101617 0.81 0.202.94 0.6650 46

Inscritos não cotistas: 11575

Inscritos nos sistemas de cotas: 2966

Total de inscritos: 14541


